Tagung fir
Marketing, Vertrieb und Kommunikation

bdew

Energie. Wasser. Leben.

24. und 25. September 2025
Hotel im Kavalierhaus Machern

SchloRBplatz 2, 04827 Machern

Programm 24.09.2025

15.00 Uhr

16.45 Uhr

19.00 Uhr

Landesgruppe
Mitteldeutschland

Unser Programm wird
aktualisiert.

Anderungen sind
moglich.
(Stand: 21.08.2025)

Sitzung LLK Marketing und Vertrieb (nur fiir Mitglieder)

BegriiBungsgetranke bei einem Spaziergang durch den Park
(17.00 Uhr Beginn an der Rezeption)

Abendessen vom Grill

Programm 25.09.2025

09.00 Uhr

09.05 Uhr

09.35 Uhr

10.45 Uhr

11.15 Uhr

12.25 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

BegriiBung
Mario Miiller, BDEW MD

Neuerungen aus der Bundesgesetzgebung zu Vertriebsthemen
Dr. Jan Strobel, BDEW e.V.

Business Speed Dating ,,Energie trifft Kommunikation” Teil 1
Speed-Dating-Themen-Tische im Anschluss Auswertung der Themenpaten

Kaffeepause

Business Speed Dating ,,Energie trifft Kommunikation” Teil 2
Speed-Dating-Themen-Tische im Anschluss Auswertung der Themenpaten

Mittagspause

Vom Leitbild zur gelebten Kultur: wie Sie Personal anziehen und langfristig halten
Elisa Suslow, VOR - Agentur fir strategische Entwicklung und Kommunikation GmbH

Biirgerproteste, Biirgerinitiativen und Biirgerbegehren — wie umgehen mit Widerstand
gegen Infrastrukturprojekte?

Dirk Manthey, 50Hertz Transmission GmbH

Krisenkommunikation bei Netzausfillen & Energiemangel —

Was tun, wenn’s ernst wird?

Dr. Michael Agsten, TEN Thiringer Energienetze GmbH & Co. KG

Kaffeepause

StartUp Szene in Mitteldeutschland — Wie viele Ideen stecken in den Kopfen der Sachsen?
Heinz H. Truckenbrodt, futureSAX GmbH

KI-Anwendungen fiir den Vertrieb in der Energiewirtschaft
Dr. Marc Richter, Fraunhofer IFF Magdeburg

Abreise

Kontakt: BDEW Mitteldeutschland, info@BDEW-MD.de, 0351 211101-0



